[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШУМЕРЛИНСКИЙ  РАЙОН

	ТĂВАНКАС ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ПУÇЛĂХĚ

ЙЫШĂНУ

14.06. 2019   47 №

Тăванкасси сали

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУВАНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2019   №.47
село Туваны

	О внесении  изменений в муниципальную  программу  Туванского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

Администрация   Туванского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

Внести в муниципальную программу Туванского сельского поселения  «Развитие  культуры и туризма»  утвержденную   постановлением  администрации  Туванского  сельского  поселения  Шумерлинского  района  от 05.03.2019г № 22 (далее - Программа) следующие изменения:

     1.1. в  паспорте Программы   абзац девятый  «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	-
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1524,4тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –1520,0тыс. рублей;

в 2020 году –4,4тыс. рублей;

в 2021 году –0,0тыс. рублей;

в 2022 году –0,0тыс. рублей;

в 2023 году –0,0тыс. рублей;

в 2024 году –0,0тыс. рублей;

в 2025 году –0,0тыс. рублей;

в 2026-2030 годах–0,0тыс. рублей;

в 2031-2035 годах –0,0 тыс. рублей;

из них средства:

 бюджета Туванского сельского поселения –1524,4тыс. рублей,

в 2019 году –1520,0тыс. рублей;

в 2020 году –4,4тыс. рублей;

в 2021 году –0,0тыс. рублей;

в 2022 году –0,0тыс. рублей;

в 2023 году –0,0тыс. рублей;

в 2024 году –0,0тыс. рублей;

в 2025 году –0,0тыс. рублей;

в 2026-2030 годах –0,0  тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,0  тыс. рублей.

Объемы финансирования за счет бюджетных ассигнований уточняются при формировании  бюджета Туванского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.

1.2. Раздел III. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

 Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
Расходы муниципальной программы формируются за счет средств бюджета Туванского сельского поселения Шумерлинского района.

Общий объем финансирования муниципальной программы на 2019 - 2035 годы составляет 1524,4 тыс. рублей. Показатели по годам и источникам финансирования приведены в табл. 2.

Таблица2

(тыс.рублей)

	Годы
	Всего
	В том числе за счет средств

	Федерального бюджета
	Республиканского бюджетаЧувашской Республики
	 Бюджета Туванского сельского поселения
	Внебюджетных источников

	2019
	1520,0
	-
	-
	1520,0,
	-

	2020
	4.4
	-
	-
	4.4
	-

	2021

	-
	-

	-

	2022

	-
	-

	-

	2023

	-
	-

	-

	2024

	-
	-

	-

	2025

	-
	-

	-

	2026-2030

	-
	-

	-

	2031-2035

	-
	-

	-

	Всего
	1524,4
	0,0
	0,0
	1524,4
	0,0

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 1   к настоящему постановлению.

1.4.  в паспорте подпрограммы абзац восьмой «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» изложить в новой редакции

	Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	-
	общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет         1524,4   тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –     1520,0   тыс. рублей;

в 2020 году –      4,4   тыс. рублей;

в 2021 году –      0,0   тыс. рублей;

в 2022 году –      0,0   тыс. рублей;

в 2023 году –      0,0   тыс. рублей;

в 2024 году –      0,0   тыс. рублей;

в 2025 году –      0,0   тыс. рублей;

в 2026-2030 годах –  0,0  тыс. рублей;

в 2031-2035 годах –   0,0  тыс. рублей;

из них средства:

 бюджета Туванского сельского поселения  –  1524,4тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –        1520,0        тыс. рублей;

в 2020 году –         4,4        тыс. рублей;

в 2021 году –         0,0        тыс. рублей;

в 2022 году –         0,0         тыс. рублей;

в 2023 году –         0,0         тыс. рублей;

в 2024 году –         0,0         тыс. рублей;

в 2025 году –         0,0         тыс. рублей;

в 2026-2030 годах –     0,0      тыс. рублей;

в 2031-2035 годах –     0,0      тыс. рублей.

Объемы финансирования за счет бюджетных ассигнований уточняются при формировании  бюджета Туванского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.

1.5 Раздел IV.» Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:

Раздел IV. Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составляет 1524,4тыс. рублей, за счет средств  бюджета Туванского сельского поселения – 1524,4тыс. рублей. Показатели по годам и источникам финансирования приведены в таблице 2.

Таблица 2

 (тыс. рублей)

	Годы
	Всего
	В том числе за счет средств

	федерального бюджета
	республиканского бюджета Чувашской Республики
	Бюджета Туванского сельского поселения

	2019
	1520,0
	-
	-
	1520,0

	2020
	4,4
	-
	-
	4,4

	2021
	0,0
	-
	-
	0,0

	2022
	0,0
	-
	-
	0,0

	2023
	0,0
	-
	-
	0,0

	2024
	0,0
	-
	-
	0,0

	2025
	0,0
	-
	-
	0,0

	2026-2030
	0,0
	-
	-
	0,0

	2031-2035
	0,0
	-
	-
	0,0

	Всего
	1524,4
	0,0
	0,0
	1524,4

Объемы бюджетных ассигнований уточняются при формировании бюджета  Туванского  сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.

1.6. Приложение 1 к муниципальной подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению 2    к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в печатном издании «Вестник Туванского сельского поселения Шумерлинского района» и  подлежит размещению на официальном сайте Туванского сельского поселения Шумерлинского района в сети Интернет.

Глава  администрации

Туванского  сельского поселения

                                               В.И.Васильев

Приложение 1
к постановлению администрации

                                                  Туванского   сельского поселения

                                                                                                                                                                                                                                                             от 14.06.  2019    № 47
Приложение № 2

к муниципальной программе

Туванского сельского поселения

Шумерлинского района

Чувашской Республики

«Развитие культуры и туризма»

Ресурсноеобеспечение и прогнозная(справочная)оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы Туванского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики«Развитие культуры и туризма»

	Статус
	Наименование муниципальной программы Туванского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики (подпрограммы муниципальной программы Туванского сельского поселения  Шумерлинского района Чувашской Республики, основного мероприятия)
	Код бюджетной

классификации
	Источники

финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов

	                                                    2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-

2030
	2031-

2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная  программа Туванского сельского поселения  Шумерлинского района Чувашской Республики
	«Развитие культуры и туризма»
	x
	x
	всего
	1520,0
	4,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	 Бюджет Туванского сельского поселения
	1520,0
	4,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Развитие культуры в  Туванском сельском поселении Шумерлинского района Чувашской Республике»
	x
	x
	всего
	1520,0
	4,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	 Бюджет Туванского сельского поселеия
	1520,0
	4,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Сохранение и развитие народного творчества
	x
	x
	всего
	1520,0
	4,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Туванского сельского поселения
	1520,0
	4,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

  Приложение 2
к постановлению администрации

                                              Туванского   сельского поселения

                                                                                                                                                                                                                                                                 от 14.06.2019  №47
Приложение № 1
к подпрограмме «Развитие культуры
в Туванском сельском поселении Шумерлинского района

Чувашской Республики» муниципальной
программы Туванского сельского поселения Шумерлинского района

                                                                                                                                                                             Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма»

»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации подпрограммы «Развитие культуры в Туванском сельском поселении Шумерлинского района Чувашской Республики»муниципальной программы Туванского сельского поселения Шумерлинского района
Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма» за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование подпрограммы муниципальной программы Туванского  сельского поселения  Шумерлинского района Чувашской Республики (основного мероприятия, мероприятия)
	Задача подпрограммы муниципальной программы Туванского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	раздел, подраздел
	целевая статья

расходов
	группа (подгруппа)

вида расходов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Под​про​грамма 1
	«Развитие культуры в Туванском сельском поселении  Шумерлинского района Чувашской Республики»

	x
	x
	x
	x
	всего
	1520,0
	4,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	Бюджет Туванского сельского поселения
	1520,0
	4,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Цель «Создание условий для сохранения, развития культурного потенциала и формирования единого культурного пространства»

	Основное ме​роприятие1
	Сохранение и развитие народного творчества
	расширение доступа к культурным ценностям и информационным ресурсам, сохранение культурного и исторического наследия

	x
	x
	x
	x
	всего
	1520,0
	4,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ответственный исполнитель – администрация Туванского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республике
	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	993

993

	0801

0801

	Ц410740390

Ц410740390

	200

500

	 Бюджет Туванского сельского поселения
	1520,0

	4.4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы, увязанные с основным мероприятием 1.1.
	Прирост  участников клубных формирований п
	101,0
	102,0
	103,0
	104,0
	105,0
	106,0
	107.0
	108,0
	120

	Основное ме​роприятие2
	Развитие библиотечного дела
	расширение доступа к культурным ценностям и информационным ресурсам, сохранение культурного и исторического наследия

	x
	x
	x
	x
	всего
	1520,0
	4,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ответственный исполнитель – администрация Туванского сельского поселения  Шумерлинского района Чувашской Республике
	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	993

993

	0801

0801

	Ц410740390

Ц410740390

	200

500

	 Бюджет Туванского сельского поселения
	1520,0
	4,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы, увязанные с основным мероприятием 1.1.
	Прирост посещений библиотек и увеличение посещений массовых мероприятий
	100,3
	100,6
	101,0
	101,4
	102
	102,5
	103,0
	108,0
	109,0